（別紙様式６－１　フードチェーン情報申告書（牛））
年　　 月　　 日

都道府県知事
保健所設置市長　　殿

申請者　住所　〒601-8361
京都市南区吉祥院石原東之口町２番地

　　　　　　　京都食肉市場株式会社
氏名　　　　　代表取締役　宮田　典幸
法人にあってはその名称、所在地及び代表者氏名

EU等向け輸出牛肉となる牛について、下記のとおり、フードチェーン情報を申告します。
また、当該牛は、下記の通り「輸送車両及び輸送方法の要件」を満たし、
認定と畜場等まで輸送を行っています。

認定と畜場等 生産農場
名称：京都市と畜場 名称：
　　　(京都食肉市場株式会社) 所在地：
所在地：〒601-8361 代表者氏名：
　　　　京都市南区吉祥院石原東之口町２番地 　　  　　　　(署名)
認定と畜場等への搬入予定日 生産農場からの出荷日

病歴
動物用
医薬品
の使用

エストラ
ジオール
使用歴
(注1)

ホスホマイシ
ン使用歴
(注２)

診断目的で
採取・分析
された結果

□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
□あり □あり □あり □あり □あり
□なし □なし □なし □なし □なし

□未確認
生産農場における関連情報

（注１）出生からと畜までにエストラジオールの使用歴がないことが必要。

個体識別番号

フ　ー　ド　チ　ェ　ー　ン　情　報　申　告　書

備考

※左記にてありにチェックをした場合
は関連情報を記載又は添付すること。

（注２）2026年９月３日以降にＥＵ、スイス、リヒテンシュタイン及びノルウェーにおいて
        通関される牛肉については、出生からと畜までにホスホマイシンの使用歴がないことが必要。

記

「輸送車両及び輸送方法の要件」

１　動物が脱走や落下しない構造である。

２　動物が係留されている場所を目視確認できる。

３　動物の排泄物、屑及び飼料の落下が防がれている又は最小限となっている。

４　動物の積み込み前に、農林水産大臣の承認を受けた消毒薬を用い、洗浄及び消毒されている。

５　直近３カ月以内に日本以外で飼養された牛と混合又は接触を防止する方法により輸送されている。